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TEMASAK:
Gudstjenestelivet og forordningsbrev i Nidelven menighet

Prost Nils Åge Aune var tilstede for å innlede arbeid med fornyelse av 
gudstjenesteforordning for Nidelven menighet. Forordningsbrevene for alle 
menighetene i Nidaros bispedømme skal gjennomgås og revideres, noe som 
sist ble gjort for ti år siden. Aktuelle dokumenter er sendt ut til 
menighetsrådet. Staben var også tilstede for å kunne bidra til samtalen. 

Innledning fra prost Nils Åge Aune
Prosten skal ha samtaler med alle menighetsrådene i prostiet om 
gudstjenesteforordningene, da de skal revideres. Målet med revisjonen er at 
forordningsbrevene skal reflektere det som faktisk skjer i soknet. For 
Nidelven menighet er det ekstra aktuellt siden det ikke er laget nytt 
forordningsbrev etter sammenslåingen. Forordningene beskriver hvordan 
gudstjenestelivet i soknet skal være. Det setter rammer for antall 
gudstjenester, hvor de skal være og hvordan de skal utformes. Dette danner
også en del av grunnlaget for tildeling av ressurser fra Trondheim kirkelige 
fellesråd. Biskopen er den som tar endelig beslutning om 
forordningsbrevene, etter forslag fra sokneprest i det aktuelle soknet. 

Biskopen ønsker at forordningsbrevene skal være ferdige innen 30. april. 
Dette er kanskje noe ambisiøst i Nidelven menighet der det i noen grad må 
legges en ny plan for gudstjenestelivet i en sammenslått menighet. Dette vil 
prosten komme tilbake til etter hvert. 

Det er sokneprestens – i dette tilfellet Marianne Steinnes, siden hun sitter i 
menighetsrådet i denne perioden – som har ansvar for å legge fram forslag 
til nytt forordningsbrev for Nidelven sokn. Det er likevel viktig at dette 
arbeidet ikke skjer i et vakuum, og at resten av staben i menighetene samt 
menighetsrådet får komme med sine innspill. Derfor er både menighetsrådet
og staben tilstede på dette møtet. Samtalen bør nok også fortsette etter 
dette møtet.  

Forslaget fra soknepresten sendes prosten, som kontrollerer at det er 
gjennomførbart med tanke på ressurssituasjonen i prostiet. Deretter sendes 
saken til menighetsrådet for uttalelse. Forslaget skal også legges fram for 
menighetsmøtet. Når disse uttalelsene er gjort sendes forslaget igjen til 
prosten, som oversender det til biskopen for endelig avgjørelse.  

Innledning fra sokneprest Marianne Steinnes: 
Soknepresten begynte sin innledning med noen betraktninger om 
gudstjenesten og menighetslivet i en tid der færre oppsøker kirka. Videre 
fortalte hun litt om den historiske bakgrunnen for Nidelven menighet, med 
fokus på hvordan det har blitt færre stillinger i området uten at antallet 
gudstjenester har endret seg vesentlig. 

Sammenligning av forordningsbrevene fra 2011 med situasjonen i 2019, som
var det siste normale gudstjenesteåret, har det spesielt i Tempe og Leira 
vært stor nedgang i antall gudstjenester på søndager og helligdager. Det 
totale antall gudstjenester har i alle kirkene blitt redusert sammenliknet med
tallet i forordningsbrevene. Dette reflekterer store strukturelle endringer i 
menighetslivet i området. Det er viktig at den nye forordningen reflekterer 
endringene som har skjedd. Samtidig er det viktig  for Nidelven menighet å 
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tenke på hvordan vi skal arbeide for å skape en menighet av det som før var
tre menigheter. 

Prestene i Nidelven menighet har sammen diskutert gudstjenestelivet i 
Nidelven menighet. Med tre kirker og et kapell har vi mulighet til å skape et 
variert gudstjenesteliv. Nå er det stort fokus på høymessen klokken 11 på 
søndag. Dette binder opp mye ressurser. Framover er det viktig å legge til 
rette for samlingspunkter for hele menigheten, og også tenke på hvilke 
gudstjenester som med fordel kan feires i fellesskap. 

Vedrørende tidspunkt har prestene diskutert muligheten for å skape større 
differensiering. I Leira kapell er det ofte dåp, og for mange dåpsfamilier er kl.
13 et bedre tidspunkt enn kl. 11. Det gjør det mulig å ha en høymesse kl. 11 
i en annen kirke med samme prest og organist. Det er også diskutert å ha en
månedtlig kveldsmesse i Hoeggen, også da med høymesse kl. 11 i en annen 
kirke med samme prest og organist. Dette vil frigjøre ressurser som nå er 
bundet opp i gudstjenester til menighetsbygging. 

Den lave kirkesøkningen i Bratsberg er en særlig utfordreing for Nidelven 
menighet. Det ble en endring i menighetslivet der etter kirkemøtevedtaket 
om samkjønnet ekteskap i 2017. Samtidig er det stor oppslutning om dåp og
andre livsriter, og friluftsgudstjenestene som har vært arrangert på Digre 
gård har hatt godt oppmøte.

Prestene i Nidelven sokn foreslår å arrangere kirkeuker i Bratsberg i 
samarbeid med det lokale organisasjonslivet. Dette vil innebære at stort sett
hele staben bruker uka på arrangementer i Bratsberg som dras inn i 
gudstjenesten på søndag. 

Momenter fra samtalen i menighetsråd og stab
Mange uttrykte begeistring over forslaget om kirkeuker i Bratsberg, og så 
positivt på forslaget fra prestene. Det ble likevel uttrykt ønske om å få et 
mer konkret forslag til diskusjon senere. 

Sokneprest Kjartan Bergslid trakk fram avtalen som lå til grunn for 
sammenslåingen:  Gudstjenesterytmen med kirkeåret skal ivaretas i 
Hoeggen kirke, Tempe kirke, Leira kapell og Bratsberg kirke skal bestå som 
sognekirker – det vil si at det forsatt skal være alminnelige gudstjenester 
også i disse kirkene. Satsning på U-kirka og på å bli en ressurs på 
mennesker med assistansebehov ble også vedtatt. Han opplevde at skissen 
som er utarbeidet tar hensyn til dette. 

Mange har et særlig forhold til en av kirkene, og er opptatt av å bevare det 
gode som har vært der. Arbeidet må søke å ta vare på alle i menigheten. 
Samtidig opplever man også at det er den samme kjernen av mennesker 
som møter opp uavhengig av kirkebygg

Enkelte uttrykte at det er viktig å bevare regelmessigheten i 
gudstjenestelivet slik at man kan innarbeide vaner. 

Noen mente at det kan være behov for kirkeuker også andre steder enn i 
Bratsberg. Mange oppsøker ikke kirka selv, og da bør kirka oppsøke folk der 
de er.  
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Frivillige fra hele menigheten kan trekkes inn i arrangeringen av kirkeuka.I 
tillegg til kirkeuker bør man ha fokus på å ha en årsrytme også i Bratsberg. 
Kanskje kan åpen kirke eller åpen kirkestue være et alternativ til 
gudstjenester for å oppnå dette. Dette kan også gi et møtested for de i 
bygda som ikke driver med idrett. 

Vedrørende U-kirka uttrykte enkelte bekymring for om kirkas tilstedeværelse
og budskap blir tydelig nok i samarbeidet med kommunen. Det har vært 
tilfeller i tidligere samarbeidsprosjekter der kirkas tilstedeværelse ble bevisst
eller ubevisst neglisjert av kommunen. Det oppleves også tildels som om U-
kirka har blitt kirkevergens prosjekt, og det ble stilt spørsmål om hvilken 
støtte prosjektet får fra bispelinja. Prosten svarte at han står helhjertet bak 
prosjektet, og ser at bispelinja på sikt bør bidra med mer enn verbal støtte. 
Sokneprest Marianne Steinnes fortalte at U-kirka ikke hadde blitt tenkt mye 
på i forbindelse med forordningen da det er et prosjekt i startfasen som det 
fortsatt er uklart hvordan vil påvirke gudstjenestelivet. 

Det ble stilt spørsmål om endring av forordningsbrevene kan føre til at 
menigheten mister ressurser. I følge prosten skal det svært store endringer 
til før det vil påvirke bevilgningene fra kommunen.

Det ble påpekt at alle gudstjenestene som er en del av forordningen, som 
skolegudstjeneter og konfirmasjoner med mer påvirker hvor mye ressurser 
som er tilgjengelige til andre deler av menighetslivet. 

ORDINÆRE MØTESAKER:

Sak 09/21 Godkjenning av innkalling og sakliste
Det ble påpekt at innkalling og referater er offentlige dokumenter som bør 
være lett tilgjengelige for menighetens medlemmer. Det bør tenkes på om 
menighetsrådsmøter og innkallinger bør legges ut offentlig på menighetens 
nettsider. Dette vil gjøre det enklere for menighetens medlemmer å 
engasjere seg i menighetsrådets arbeid.

Vedtak: Innkalling og sakliste godkjennes. 

Sak 10/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte
Referat fra møte i Nidelven menighetsråd 17. januar 2021 er vedlagt 
innkallingen. Det har ikke kommet inn noen kommentarer til referatet.

Vedtak: 
Referatet fra menighetsrådsmøtet 21. januar 2021 godkjennes.

Sak 11/21 Regnskap 2020 for Nidelven menighet

Vedlegg:
 Regnskap 2020 for Nidelven menighet 

Saksframstilling:
Regnskap 2020 skal godkjennes av menighetsrådet før oversendelse til 
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revisor. I vedtaket skal det også legges inn hvordan eventuelt mindreforbruk
skal disponeres og eventuelt hvordan merforbruk skal inndekkes. 

Behandling i møtet: 
2020 var et veldig spesielt år. I starten av året var det frykt for at det 
økonomiske resultatet ville bli dårlig. Denne frykten har vist seg ubegrunnet 
fordi mye av kostnadene til menigheten er aktivitetsbaserte mens 
inntektene utenom ofring og utleie er mer stabile. Dette har ført til at 
Nidelven menighet har et betydelig mindreforbruk i 2020. 

Regnskapet vi har fått er svært overordnet. Hvis man ønsker å se detaljer 
må det hentes fra regndskapsprogrammet. De som ønsker å se detaljer kan 
henvende seg til daglig leder. 

Det har kommet inn mindre penger gjennom ofringer i 2020 enn det som var
budsjettert, men inntektene fra ofringer har ikke forsvunnet fullstendig. Den 
faste givertjenesten innbrakte rundt kroner 75 000,- i 2020. 

Totalt var resultatet et mindreforbruk på kroner 376 366,-.  

Med tanke på egenkapital har menigheten over 4 millioner kroner i banken i 
forskjellige fond. Menigheterådet bør tenke igjennom hvordan disse pengene
skal forvaltes. Pengene er nå fordelt i fem forskjellige disposisjonsfond og 
åtte bundne fond. Daglig leder ser det som ønskelig å forenkle denne 
strukturen etter hvert, men har ikke hatt tid til å se på mulighetene for dette
ennå. 

Daglig leder foreslo i utgangspunktet å avsette hele mindreforbruket til 
disposisjonsfondet. 

Det ble stilt spørsmål fra medlemmer av menighetsrådet om man ikke burde
avsette mindreforbruk fra deler av menighetens arbeid som opererer som 
selvstendige enheter til disse enhetene slik det har blitt gjort tidligere. Dette 
gjelder spesielt Kor Artig, som henter sine inntekter fra deltakerkontingent 
og tilskudd fra andre menigheter i tillegg til tilskuddet fra Nidelven 
menighet, og Åpen barnehage, som mottar et stort tilskudd fra kommunen. 
Hoeggen menighetsråd har tidligere lagt vekt på at menigheten ikke skal 
berike seg på driften av barnehagen, men sørge for at pengene går tilbake 
til barna gjennom barnehagedriften. Tidligere har det også vært vanlig å 
sette av pengene som er hentet fra kontingent fra konfirmantene til et eget 
disposisjonsfond for å sikre at pengene som blir betalt inn om høsten er 
tilgjengelige til leir om våren. 

Gjennomgang av regnskapet har vist at Åpen barnehage har et 
mindreforbruk på kroner 133 438,-, og Kor Artig har et mindreforbruk på 
kroner 6363,-. Mindreforbruket i konfirmantarbeidet er på kroner 104 504,-. 

Det foreslås som alternativ at vedtaket diponerer disse mindreforbrukene til 
de respektive disposisjonsfondene. 

Det har også kommet forslag fra Per Walle om å gi bort kroner 150 000,-, det
vil si halvparten av mindreforbruket, til misjonsorganisasjonenes bistand i 
forbindelse med Corona-19-pandemien. Det er usikkert om slike 
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disponeringer kan gjøres direkte i vedtak om regnskapet, og saken ble utsatt
til neste møte i menighetsrådet. 

Vedrørende konfirmantarbeidet er det avgjort at det ikke blir konfirmantleir i
vår. I fjor ble deler av konfirmantkontingenten tilbakebetalt da leiren måtte 
avlyses. Dette vil sannsynligvis også bli gjort i år. 

Det er uklart om Kor Artig er en del av Nidelven menighets arbeid eller en 
selvstendig organisasjon. Det har skjedd noen endringer i 
sammenknytningen, så dette må avklares. 

Avstemming viste at menighetsrådet var enige om å sette av 
mindreforbrukene fra Kor Artig, Åpen barnehage og konfirmantarbeidet i 
egne fond.

Vedtak:
Nidelven menighetsråd godkjenner framlagte Regnskap 2020 for Nidelven sokn 
for oversendelse til revisor. Regnskapsmessig mindreforbruk på kroner 376 
366,- disponeres slik:

Kr 104 504,- avsettes til bundet fond Konfirmantfond konto 55102

Kr 133 438,- avsettes til bundet fond Åpen barnehage konto 55103

Kr 6 363,- avsettes til disposisjonsfond Kor Artig konto 55604

Kr 132 061,- avsettes til Disposisjonsfond konto 55600

Sak 12/21 Referat- og orienteringssaker

1) Orientering fra arbeidsutvalget 
Arbeidsutvalget vedtok å følge opp forslaget fra prester og 
konfirmantledere om at konfirmantene og foreldrene skal få velge om de 
vil ha konfirmasjon i vår eller til høsten. Konfirmantfamiliene har nå gjort 
sine valg, og resultatet er at de fleste gjennomføre konfirmasjonen i vår, 
men i tillegg blir det konfirmasjon 21 og 22. august og 4. september.
 
2) Orienteringer fra stab/ansatte ved daglig leder
Det var til slutt ingen kvalifiserte søkere til diakonstillingen til slutt, så det
ble gjort en midlertidig tilsetting med utdanningskrav. Det er også gitt et 
tilbud til en godt kvalifisert søker til kirketjenerstillingen.   

3) Orientering fra Fellesrådet ved Stein Bratseth
Fellesrådet har fått en presentasjon av kirkelig dialogsenter. Her ble det 
trukket fram at man også lokalt i menighetene bør tenke på 
religionsdialog. Driftsbudsjettet har blitt behandlet. Kommunen har 
bevilget litt mindre til drift enn tidligere, men investeringsbudsjettet er 
høyere. Det er satt av ti millioner til ombygging av Hoeggen kirke samt 
kr. 500 000,- til opprusting av kirkegården på Leira. Ellers er fellesrådet i 
startfasen av strategiprosess for neste periode.
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